4. Deinde velle divitem fieri, vel abundare, & cupere quidpiam præter conſenſum diſtrahere, aut accipere Religioſæ paupertatis profeſſori ſummè damnabile eſt, quomodo damnabile ſecundum Apoſtolum 1. Tim. 5. velle nubere prout advertit Lacteus Doctor D. Ber-

nardus ferm. 4. de adventu Dom. itemq; qui cum tædio, ac involuntariè jugum ferunt paupertatis; qui pauperes esse avent. hac tamen servata conditione, ut nullum defectum patiantur, id est, sic amicam habent paupertatem, quòd dum, quidpiam illis desit, eam ad singulare provocent certamen; qui eò remis, velisque molestiæ appulère, quòd extorquere ultro, citroque rerum expetitarum copiam nitantur. quales sunt murmuratores, querulosi non superfedentes quoadusque appetitùs vehementiâ non sopiatur per fas, nefasvè, æquitate reclamante, desideratorum obtentu; qui ea, quæ absque usu non valent esse quotidiano, prouti amictus, cubicula, libri, & alia id genus necessaria animò possident proprietate, mala parente sobole parva pessima, nutritò, eisquè afficiuntur in tantum ac si propria, & non communitatis forent. Sed eheu o boni canobitz! utinam vos reflectatis ad illum perstrictivum canonem D. Legislatoris, quem ille in Regula habet, ubi dicit: *Ad vos non perineat, quod vobis indumentum pro temporum congruentia proferatur, utrum hoc recipiat unusquisque, quod deposuerat, an aliud quod alter habuerat, dum tamen unicuique prout cuique opus est, non negetur. Si autem hinc inter vos murmura, & contentiones oriuntur, cum conqueritur quis se deterius accepisse quàm prius habuerat, & indi-*

gnum

gnu^m se esse, quòd non ita vestiatur, sicut alius frater
 vestiebatur, hinc vos probate, quantum vobis desit
 in illo interiori sancto habitu cordis, qui pro habitu
 corporis litigatis.

5. Hujus furfuris, & hujus farinae sunt
 quoque & illi, qui, quidquid illis usui necessari-
 um, & genio perplacens in bonis communibus
 videtur, illicò absque omni conscientiae remorsu
 carpunt, supposito malò laborantes, putando
 bona communitatis sua esse, quòd sint ejus mem-
 bra. Imò, quia membra sunt, usurpare non de-
 bent, quod commune est. Hinc D. Benedictus
 Reg. cap. 57. serìò subd alumnos cohortatur
 dicens. *Videant per quorum opera artificum tran-*
sigenda sunt manus nè fraudem aliquam presumant
infèrre, memorenturque Anania, & Sapira, nè forte
mortem, quam illi in corpore pertulerunt, banc isti
omnes, qui aliquam fraudem de rebus monasterij se-
cerint, in anima patiantur.

6. Et quid dicam de illis, qui affectu pro-
 prietatis sæpenumero sermonem texunt de nun-
 dinationibus, pretijs rerum, & nummis? De ta-
 libus loquatur pro me S. Hieronymus illud,
 quod habet ad Paulinum de instit. monast. in-
 quiens: *Quem senseris tibi semper, aut crebrò de*
nummis loquentem excepta elemosina, qua omnibus
patet institorem potius habero, quam monachum. E-
nimverò que procedunt de ore, de corde exeunt, &
ea coinquinant hominem Evangelista Domini
 Matth. 15. 18. teste.